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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:

Ministria e Financave — Funksionet e shtetit

Lénda e revizionit:
Revizioni i raportit financiar bashké me revizionin
e pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore.

Gendjet kyce té konstatuara: \

Né Ligjin pér realizimin e Buxhetit té RMV-sé
pér vitin 2021 nuk éshté paraparé se mjetet pér
financimin e aktiviteteve té Agjencisé pér
Shérbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele pér
monitorimin e zgjedhjeve né vitin 2021 do té
paguhen népérmjet Ministrisé sé Financave -
Funksionet e shtetit.
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Mendimi i dhéné/pérfundim *:

Shprehém mendim pa rezervé pér té vértetén dhe
objektivitetin e raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné me rregullativén ligjore,
udhézimet dhe politikat e vendosura.
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Rekomandimet kyce:

Personi pérgjegjés i M.F. té ndérmerr masa dhe
aktivitete pér rregullimin e ményrés sé pagesés sé
mjeteve nga Buxheti i RMV-sé pér financimin e
detyrimeve ligjore té Agjencisé pér kohén e

procesit zgjedhor.
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/Dobésité kyce té sistemit:
Rregullimi i Ligjit té Bankés Zhvillimore té
Magedonisé sé Veriut, né drejtim té rregullimit té sé
drejtés sé subvencionimit té interesit nga mjetet e
Buxhetit té RMV-sé, gjaté huamarrjes sé BZHMV-sé

te kreditorét e jashtém.
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Nga ana e personit pérgjegjés té Ministrisé jané
marré vérejtje pér draft-raportin e revizorit té
autorizuar shtetéror.

érejtjet e marra té draft-raportit:
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Pérgjigjet e vérejtjeve té marra: \
Vérejtjet jané shqyrtuar dhe éshté vlerésuar se té
njéjtit paragesin njoftim pér gjendjet e pércaktuara
dhe rekomandimet e dhéna, té cilat revizori i
autorizuar shtetéror i kishte parasysh gjaté
revizionit.
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% ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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